Περιφερειακού Γραφείου … της Διεύθυνσης Εκτάκτων και Ειδικών 

Ελέγχων του Υπουργείου Οικονομικών, …, με την οποία καταλογίσθηκε εις 

βάρος του Δήμου … και υπέρ του Ελληνικού Δημοσίου το συνολικό ποσό, 

συμπεριλαμβανομένων των νομίμων προσαυξήσεων, των δεκαέξι 

εκατομμυρίων διακοσίων εξήντα μίας χιλιάδων επτακοσίων είκοσι 

τεσσάρων ευρώ και τριάντα λεπτών (16.261.724,30 ευρώ), που αντιστοιχεί 

στη ζημία που φέρεται ότι προκλήθηκε στο Δημόσιο από μη αποδοθέντα 

από τον Δήμο ποσά κρατήσεων κατά τα έτη 1999 έως 2008. Η έφεση αυτή 

νομίμως επαναφέρεται προς συζήτηση ύστερα από την εκτέλεση όσων 

διατάχθηκαν με την 330/2022 προδικαστική απόφαση του Τμήματος τούτου

[...]

8.4. Μετά την άπρακτη πάροδο της ως άνω προθεσμίας εκδόθηκε η 

ήδη προσβαλλόμενη, με την οποία καταλογίσθηκε, κατ΄επίκληση των 

διατάξεων του άρθρου 12 του ν.δ. 1264/1942, υπέρ του Δημοσίου και σε 

βάρος του εκκαλούντος Δήμου συνολικά το ποσό των δεκαέξι 

εκατομμυρίων διακοσίων εξήντα μίας χιλιάδων επτακοσίων είκοσι 

τεσσάρων ευρώ και τριάντα λεπτών (16.261.724,30 ευρώ) που αντιστοιχεί 

σε μη αποδοθέντα στο Δημόσιο ποσά κρατήσεων (ύψους 6.976.839,80 

ευρώ) και νόμιμες προσαυξήσεις (ύψους 9.284.884,50 ευρώ). Στο ως άνω 

ποσό υπολογίσθηκε από την Οικονομική Επιθεωρήτρια ότι ανήλθε  η ζημία 

που υπέστη το Δημόσιο από τις φερόμενες ως μη αποδοθείσες σε αυτό,